
Příkazní smlouva o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti práce
a požární ochrany

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zák č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi
smluvními stranami:

Město Sokolov
Zastoupené starostkou Renatou Ouhlehlovou 
Se sídlem: Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01 
IČO: 00259586 
DIČ: CZ00259586
Bankovní spojeníM^mercnUtankřr a.s., účeUa 
Kontaktní osoba:^^^^^^^^^H e-mail:
(dále jen ,,příkazce“)

Pavel Polívka
Se sídlem: Palackého 1593/52, Kraslice, PSČ 358 01 
IČO:61764434 
DIČ: CZ6310120795
Bankovní spojení: Komerční banka, účet č. 
Kontaktníosoba: Pavel Polívka, e-mail: 
tel ■
(dále jen ,,příkazník“)

I.

Předmět smlouvy
I. Příkazník se touto smlouvou zavazuje zajistit pro příkazce poskytování komplexních služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), hygieny práce a požární ochrany (PO), v 
souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších a prováděcích předpisů, zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, zák č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy, směrnicemi a normami pro oblast BOZP a 
PO, v níže uvedených objektech:

Městský úřad Sokolov, Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01 
Městský úřad Sokolov, Karla Hynka Máchy 1275, Sokolov, PSČ 356 01 
obřadní síň, Zámecká 1, Sokolov, PSČ 356 01

2. Poskytování komplexních služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny práce 
a požární ochrany zahrnuje zejména tyto činnosti příkazníka:

Stránka 1 z 4



vstupní kontrola BOZP a PO z hlediska souladu s právními přepisy, ostatními příslušnými 
předpisy a požadavky v oblasti BOZP, PO; návrh řešení nedostatků, doporučení opatření pro 
dosažení shody,

revize dokumentace v oblasti BOZP, PO; návrhy na úpravy vnitřních předpisů příkazce, 
průběžná aktualizace dle aktuální legislativy

zajištění Školení BOZP, PO; zpracování osnov a zajištění vstupních a periodických školení 
pro vedoucí zaměstnance a periodických školení pro zaměstnance, zpracování dokumentace 
školení,

provádění každoročních prověrek BOZP z hlediska souladu BOZP se zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších a prováděcích předpisů, včetně zpracování výstupní 
dokumentace,

provádění komplexních kontrol BOZP a PO v objektech uvedených včl. 1 odst. 1.; 
provádění komplexní prověrky ve všech vyjmenovaných objektech lx za 4 měsíce, nebo 
častěji podle potřeby a po dohodě s příkazccm; zpracování výstupní dokumentace,

účast příkazníka při kontrolách prováděných u příkazce státními orgány (např. KHS, OIP, 
HZS),

v součinnosti s příkazcem šetření pracovních úrazů a zpracování příslušné dokumentace 
pracovního úrazu,

odborná pomoc při řešení mimořádných událostí; reakční doba v případě mimořádné události 
je do 4 hodin od vzniku mimořádné události a předání informace příkazníkovi,

poskytování konzultací podle aktuální potřeby příkazce.

3. V případě porušení povinností z této smlouvy ze strany příkazníka je příkazník povinen uhradit 
příkazci veškerou škodu, jenž v souvislosti s porušením povinností příkazníka příkazci vznikne. Za škodu 
vzniklou v souvislosti s porušením povinností příkazníka se považuje i jakákoliv sankce udělená 
příslušnými orgány příkazníkovi, pokud důvod jejího udělení bude mít základ v porušení povinností z 
této smlouvy příkazníkem. V případě, že stav porušování povinností z této smlouvy nebude příkazníkem 
odstraněn ani v přiměřené náhradní lhůtě k plnění ze strany příkazce má pak příkazce navíc právo i na 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé porušení a při trvajícím porušení za každý den porušení 
povinností z této smlouvy, čímž nebude dotčena povinnost příkazníka uhradit škodu v plné výši.

II.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 01.08.2019 do 31.07.2020.
2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoli ze stran s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní straně.
3. Neprodleně po doručení výpovědi je příkazník povinen zajistit vše, co nesnese odkladu a sdělit 

příkazci veškerá opatření, která je třeba učinit k zabránění vzniku případných škod na straně příkazce. 
Strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2443 a § 2440 odst. 1 občanského zákoníku.

m.
Odměna příkazníka a platební podmínky

1. Za plnění předmětu smlouvy podle čl. 1. příkazce poskytne příkazníkovi odměnu, která se sjednává 
paušální částkou ve výši 7 000 Kč bez DPH/měsíc. Tato částka je konečná a zahrnuje veškeré 
náklady příkazníka,

Stránka 2 z 4



2. Platby odměny ve sjednané výši budou prováděny na základě faktur vystavených příkazníkem vždy 
nejpozději do každého 5. dne následujícího měsíce.

3. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení příkazci na účet příkazníka, uvedený v záhlaví 
této smlouvy.

IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy je možné odstoupit pouze z níže uvedených důvodů, 
které se považují za podstatné porušení smlouvy

2. Příkazník může odstoupit od této smlouvy, ocitne-li se příkazce opakovaně v prodlení s úhradou 
odměny, po dobu delší než 30 dnů.

3. Příkazce může od této smlouvy odstoupit, neplní-li příkazník řádně nebo vůbec svoje povinnosti podle 
této smlouvy nebo poruší-li příkazník některou povinnost, při plnění předmětu této smlouvy.

3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení odstupující smluvní 
strany doručeno druhé smluvní straně.

4. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této smlouvy, je 
povinna druhé straně nahradit případné náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčeno právo na 
náhradu škody v případě, že porušením povinnosti vznikla druhé smluvní straně škoda ani povinnost 
zaplatit sjednanou smluvní pokutu.

5. V případě odstoupení od smlouvy příkazníkem je příkazník povinen zařídit vše, co nesnese odkladu
a sdělit příkazci veškerá opatření, která je třeba učinit k zabránění vzniku případných škod na straně 
příkazce.

V.
Ostatní ujednání

1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích a skutečnostech, s nimiž se při plnění 
předmětu smlouvy seznámil a zdržet se veškerých jednání, které by mohly poškodit dobré jméno či 
zájmy příkazce. Dále se příkazník zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se 
dozvěděl v rámci tohoto smluvního vztahu s příkazcem, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich 
využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění této smlouvy. Tyto povinnosti trvají i po 
skončení účinnosti této smlouvy.

2. Příkazce umožní příkazníkovi vstup do všech objektů uvedených v čl. L, v nichž má příkazník plnit 
povinnosti podle této smlouvy a umožní mu přístup ke všem dokumentům, jejichž znalost je 
nezbytnou podmínkou pro plnění předmětu této smlouvy.

3. Příkazník je povinen plnění, která jsou předmětem smlouvy, plnit osobně, poctivě a pečlivě podle 
svých schopností.

4. Příkazník odpovídá za škodu, která by vznikla příkazci neplněním této smlouvy, jakož i za škodu 
vzniklou příkazníkovi porušením povinnosti příkazníka v souvislosti s plněním předmětu smlouvy,
s výjimkou zákonné odpovědnosti vedoucích zaměstnanců a zaměstnavatele za dodržování 
bezpečnosti práce a požární ochrany, ve smyslu zákoníku práce.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými 
oběma stranami.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

4. Vzájemné vztahy, práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 
příslušnými právními předpisy.

Stránka 3 z 4



5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně osobních údajů, 
budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příkazce zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním a že smlouva 
byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Sokolově dne 

příkazce

f"'/..................
Renata Oulchlová 
starostka města

V ..... jdnej. M:2..
příkazník

Povol Polí /KQ
Poradenství v ^ ^
Palackého 1593/52. 358 01 Kraslice 

IČO: 61764434

Stránka 4 z 4


